
                                                                                                                                            
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
ЧОЙСКИЙ РАЙОН 

УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  17 ноября 2020г                                                                                                   №16-1  

 

О внесении изменений в Решение Уйменского Сельского Совета депутатов  от 
29.04.2020г. №13-3 «Об утверждении Положения  «О порядке  и условиях 

приватизации муниципального имущества Уйменского сельского поселения» 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Федеральным законом от 01.04.2019 № 45-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Гражданским кодексом РФ, на основании Протеста прокурора 

Чойского района Е.П. Гаевой  №7-01-2020 от 23.09.2020г « на Положение  «О 

порядке и условиях приватизации муниципального имущества Уйменского 

сельского поселения» утвержденное  решением сессии Советом депутатов от 

29.04.2020г №13-3, Совет депутатов Уйменского сельского поселения 

 

 

РЕШИЛ: 
 

     1. Внести  в решение сессии Совета депутатов от 29.04.2020г. №13-3 «Об 

утверждении Положения  «О порядке  и условиях приватизации муниципального 

имущества Уйменского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:  

1.1) в пункте 1 статьи 3 Положения после слов «(офшорные зоны) дополнить   

словами 

 «и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих 

выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах  и контролирующих лицах в 

порядке, установленном Правительством Российской Федерации.» 

1.2) абзац 5  пункта 1 статьи 3  Положения признать утратившим силу.  
1.3) статью 4 Положения изложить в следующей редакции 
«1. Разработка проекта прогнозного плана (программы) приватизации 

федерального имущества на плановый период осуществляется в соответствии с 

основными направлениями внутренней политики Российской Федерации, 

определенными Президентом Российской Федерации, с прогнозом социально-

экономического развития Российской Федерации, программами и задачами, 

определенными решениями Правительства Российской Федерации (в том числе 

при подведении итогов приватизации федерального имущества за отчетный 

период) и иными решениями Правительства Российской Федерации.» 



1.4)  пункт 16 ч.3 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции 
« размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в 

соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 настоящего Федерального закона 

осуществляет функции продавца государственного или муниципального 

имущества и (или) которому решениями соответственно Правительства 

Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать от имени 

собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального 

имущества.» 

1.5)подпункт 5 п.10 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции 
«имя физического лица или наименование юридического лица - участника 

продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по 

сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, 

который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе 

продажи; 
     2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах с.Уймень и на 

сайте администрации в сети «Интернет» 

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Глава  Уйменского сельского поселения                                        О.А. Купреева. 


